

Sumario del Diario de Centro América

JUEVES 22 DE OCTUBRE 2019

- ▶197-2020 01/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA PENTECOSTÉS ESPOSA DEL CORDERO.
- ▶201-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA "EL GRAN PROVEEDOR" BARRIO LA ESPERANZA, COATEPEQUE.
- ▶202-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA MINISTERIOS SHALOM.
- ▶205-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA MINISTERIOS DIOS ES FIEL.
- ▶209-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA PALABRA MIEL JESÚS ES EL SEÑOR.
- ▶211-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada MISIÓN EVANGÉLICA PENTECOSTÉS SIERVO BENDECIDO Y AGRADECIDO.
- ▶228-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA CRISTIANA RENOVACIÓN CARISMÁTICA VIDA NUEVA EN EL ESPÍRITU SANTO.
- ▶236-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica

de la iglesia evangélica denominada IGLESIA PROFÉTICA ROCA DE PODER ALTAR DE JEHOVÁ.

- **>238-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación.** Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA MISIÓN EVANGÉLICA DEL ESPÍRITU SANTO RECIBIRÉIS PODER, MONTE SINAÍ.
- ▶239-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA SUBLIME GRACIA DE DIOS.
- ▶241-2020 07/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL FUENTE DE GRACIA.
- ▶246-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Autoriza a la entidad extranjera, de carácter no lucrativo, denominada FUNDACIÓN AYUDA EN ACCIÓN, para que pueda establecer una sucursal en el país.
- ▶258-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA DE DIOS PENTECOSTÉS LA LUZ DE LA REVELACIÓN.
- **>263-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación.** Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA CRECIENDO JUNTOS.
- ▶268-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA VISIÓN CRISTIANA.



- ▶269-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA MINISTERIO EVANGELÍSTICO PENTECOSTAL DE JESUCRISTO, CRISTO ES LA RESPUESTA.
- ▶272-2020 09/10/2020 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada MISIÓN EVANGÉLICA "LA ESPERANZA".
- ▶48-2020 15/10/2020 Acuerdo de la Secretaría Nacional de Administración de Bienes en Extinción de Dominio -SENABED-. Autoriza la AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA 04-2020 en el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Secretaría Nacional de Administración de Bienes en Extinción de Dominio -SENABED-, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020.
- ▶122-2020 PUNTO NOVENO. 23/09/2020 Acuerdo de la Municipalidad de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala. Suprime la descripción COMIDA rubro RESTAURANTES y COMEDORES del artículo 8 del Reglamento de

- Licencias para Funcionamiento de Establecimientos Comerciales Abiertos al Público de la Municipalidad de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala.
- ▶124-2020 PUNTO SEXTO. 29/09/2020 Acuerdo de la Municipalidad de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala. Cuotas por cobro de inscripción y cuotas mensuales para los estudiantes del Instituto Municipal de Educación Media Miguel Soto Barillas de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala.
- ▶128-2020 PUNTO SEXTO. 06/10/2020 Acuerdo de la Municipalidad de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala. Procedimiento para el AUTOAVALÚO para el municipio de San Miguel Petapa, departamento de Guatemala.



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre I, Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directos: 2209 6473 y 2209 6474 Consultas: (PBX) 2209-6400,

ext. 8218 y 8220

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj

ESTE ES UN SERVICIO GRATUITO DEL CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL DEL ORGANISMO JUDICIAL